令和７年４月

お客様各位

石動信用金庫

手形・小切手帳発行手数料の改定について

平素は格別のお引立てを賜り厚くお礼申し上げます。

２０２５年７月 1日（火）より、手形・小切手帳発行手数料を下記の通り改定

いたしますのでお知らせいたします。

 今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。

項 目 改 定 前 改 定 後

小切手帳（５０枚） １，３２０円 ２，２００円

約束手形帳（２５枚） ８８０円 ２，２００円

為替手形帳（２５枚） ８８０円 ２，２００円

手数料は消費税込みの金額です。

※政府の「成長戦略時刻計画」（２０１１年６月）等を踏まえ、金融界は産業界と

連携し、２０２６年度末までに紙の手形等から電子的決済サービス（インターネ

ットバンキングによる振込または電子記録債権）への移行を推進しています。

 つきましては「インターネットバンキングキャンペーン」を令和７年７月１日

から翌年３月末限定で実施いたします。

 期間中に移行されたお客様には「法人インターネットバンキング」基本料金

「２，２００円(令和 7年 7月～翌年 3月末迄)」を無料とさせて頂きます。

 是非ともこの機会にご検討をお願い申し上げます。

以上